
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 146 del 11/11/2008 
 

Oggetto: ALIENAZIONE BENI MOBILI REGISTRATI IN DISUSO - INDI VIDUAZIONE 
DEI BENI E DIRETTIVE PER L'ALIENAZIONE DEGLI STESSI . 

 

L’anno duemilaotto il giorno undici del mese di Novembre, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 09.00, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO SI 
PES SOLANGE SI 
PESSIU RICCARDO SI 
  
Ne risultano presenti n.5 e assenti n.0 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 
Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS Anna Maria) (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _11/11/2008____ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
               (MELIS Anna Maria)



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 29/10/2008 N. 170 
 

Oggetto: ALIENAZIONE BENI MOBILI REGISTRATI IN DISU SO - 
INDIVIDUAZIONE DEI BENI E DIRETTIVE PER L'ALIENAZIO NE DEGLI 
STESSI. 

 
DELIBERA N.146 SEDUTA DEL 11/11/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
PISCEDDA VALTER ⁭ PES SOLANGE                      ⁭ 

ENA ANTONIO ⁭ PESSIU RICCARDO                 ⁭ 

FADDA FABRIZIO ⁭   
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO  l’elenco dei veicoli in dotazione al Corpo di Polizia Municipale e considerato che i seguenti 
non sono più confacenti alle necessità della Polizia Municipale e sono pertanto inutilizzati: 
 
- Motociclo PIAGGIO COSA 200cc - Targato CA 137067 - immatricolato nel 1995; 
 
- Motociclo PIAGGIO COSA 200cc - Targato CA 137068 - immatricolato nel 1995; 
 
- Motociclo PIAGGIO COSA 200cc - Targato CA 137069 - immatricolato nel 1995; 
 
- Autovettura FIAT PANDA 900cc - Targata AE 513 VP - immatricolata nel 1994; 
 
- Autovettura FIAT PUNTO 1^ serie 1242cc - Targata AP 415 SK - immatricolata nel 1997; 
 
VISTA la stima del valore dei beni suddetti, aggiornata dal Responsabile del Corpo di Polizia 
Municipale consegnatario dei beni; 
 
 



Originale 

 3 

 
 
RAVVISATA  l’opportunità di procedere alla vendita dei beni sopra citati mediante asta pubblica, 
preceduta da avviso pubblico, trattandosi di alienazione di modesta entità e di incaricare il 
Responsabile del Settore Amministrazione generale dell’adozione dei necessari atti; 

 

ACQUISITI  i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che si riportano in calce al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

UNANIME 
D E L I B E R A 

 
• DI prendere atto della premessa; 

• DI individuare i beni da alienare come elencati in premessa ed esattamente: 
 
- Motociclo PIAGGIO COSA 200cc - Targato CA 137067 - immatricolato nel 1995; 
 
- Motociclo PIAGGIO COSA 200cc - Targato CA 137068 - immatricolato nel 1995; 
 
- Motociclo PIAGGIO COSA 200cc - Targato CA 137069 - immatricolato nel 1995; 
 
- Autovettura FIAT PANDA 900cc - Targata AE 513 VP - immatricolata nel 1994; 
 
- Autovettura FIAT PUNTO 1^ serie 1242cc - Targata AP 415 SK - immatricolata nel 1997; 
 
• DI approvare l’aggiornamento del valore dei beni mobili registrati fuori uso e allegato al 

presente atto, che costituiscono i prezzi palesi a base d’asta;   
• DI provvedere all’alienazione degli stessi mediante asta pubblica secondo le modalità indicate 

nell’avviso d’asta e relativi allegati, da pubblicare all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi; 
• DI incaricare il Responsabile del Settore Amministrazione Generale all’adozione dei necessari 

atti; 
• Di incaricare lo sportello telematico dell’automobilista  presso l’Agenzia Panda di Elmas  via 

Bronte n. 4 – P.IVA 0171439027 per l’espletamento delle formalità occorrenti per il passaggio 
di proprietà dei veicoli suddetti.   

• DI introitare il  ricavato alla risorsa gestione competenza del bilancio 2008. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RISCONTRATA l'urgenza di provvedere; 
 
UNANIME 

D E L I B E R A 
 
• di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del 4 comma dell'art. 134 del 

D.lgs n. 267/2000. 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
PILI MARCO 

 
 



Originale 

 4 

 
 
 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ROMINA PILIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

 5 

 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 11/11/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto di Giunta Comunale n. 146 del 11/11/2008 - Comune di Elmas 
 
 
 
 


